
 

全国こどもチャレンジカップ感染症対策について 

2023 年度全国こどもチャレンジカップの感染症対策についてご案内いたします。 

ご来場者様、関係者、運営スタッフの安全を確保するためご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

●ご来場前に、各自で検温など体調管理のご協力をお願いいたします。 

 

●ご来場時（演技中以外）のマスク着用は政府の新型コロナウィルス感染症の 5 類移行が正式決定により、 

ご来場様個人の判断に委ねさせていただきます。 

 

●手洗いや手指消毒、咳エチケットのご協力をお願いいたします。 

 

●時間差（入れ替え制）での入退場のご協力をお願いする場合がございます。 

事前に協会ホームページをご確認ください。 

 

●チャレンジサーキットでは「人と人との距離の確保」※1 の為、横３M×縦 2M の間隔を取ります。 

 

●全てのご来場者様は「人と人との距離の確保」※1 に従い、ご観覧等を行なってください。 

ウォームアップ等の際もご協力お願い申し上げます。 

  

●施設内の扉を開けて定期的に換気いたします。 

 施設の安全対策により異なる場合がございます。 

  

●換気を行うことにより、施設内の気温の変化が想定されます。 

 ご来場者様ご自身での暑さ対策・防寒対策をお願いいたします。 

  

 

※1 厚生省公式ホームページより引用 

https://www.mhlw.go.jp/stf/corona5rui.html 

 

https://www.mhlw.go.jp/stf/corona5rui.html

